
Na rzecz lokalnej społeczności: Akcja Żonkile

Kategoria: Edukacja, Kultura i Sport

Opublikowano: środa, 21, styczeń 2026 13:35

Alicja Cisowska

Odsłony: 390

Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN zaprasza do udziału w wolontariacie w ramach społeczno-

edukacyjnej akcji Żonkile, organizowanej z okazji 83. rocznicy wybuchu powstania w getcie

warszawskim. To jedna z inicjatyw, która łączy pamięć historyczną z działaniami edukacyjnymi i

społecznym zaangażowaniem.

19 kwietnia wolontariuszki i wolontariusze, a także szkoły, biblioteki oraz instytucje w całej Polsce

włączą się w działania upamiętniające wydarzenia z 1943 roku. Tego dnia, już po raz czternasty, na

ulicach Warszawy rozdawane będą papierowe żonkile – symbol pamięci o powstaniu w getcie

warszawskim. Zgłoszenia do wolontariatu przyjmowane są do 18 lutego poprzez specjalny formularz.

W wolontariacie mogą wziąć udział osoby, które ukończyły co najmniej 14 lat (rocznikowo).

Doświadczenie nie jest wymagane – uczestnicy zostaną przygotowani do działań poprzez cykl szkoleń i

spotkań.

W ramach przygotowań przewidziano: warsztaty historyczno-komunikacyjne, spotkania z doświadczoną

kadrą trenerską, spacery po Warszawie śladami historii oraz wydarzenia integracyjne sprzyjające

nawiązywaniu nowych znajomości.

Osoby uczące się mogą dołączyć do młodzieżowych sztabów. Punkty przeznaczone dla uczestników w

wieku 14–19 lat to: Nowy Teatr (ul. Madalińskiego 10/16), Teatr Ochoty (ul. Mikołaja Reja 9),

Staromiejski Dom Kultury (ul. Rynek Starego Miasta 2).

19 kwietnia wolontariusze będą wręczać na ulicach Warszawy papierowe żonkile – symbol pamięci o

powstaniu, przekazywać przechodniom informacje o historii wydarzeń oraz współtworzyć atmosferę

pamięci i wspólnoty.

Dlaczego żonkile?

Żonkil stał się symbolem pamięci o powstaniu w getcie warszawskim za sprawą Marka Edelmana –

jednego z przywódców powstania, który po wojnie co roku, 19 kwietnia, składał żółte kwiaty pod

Pomnikiem Bohaterów Getta na Muranowie. Tradycja ta jest kontynuowana poprzez rozdawanie tysięcy

papierowych żonkili podczas kolejnych obchodów rocznicy.

Akcja organizowana przez Muzeum POLIN ma na celu upowszechnianie symbolu żonkila oraz

popularyzowanie wiedzy o powstaniu w getcie warszawskim. Od początku towarzyszy jej hasło „Łączy

nas pamięć”, podkreślające znaczenie wspólnoty, solidarności i dialogu ponad podziałami.
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